АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2023 № 14-П

Об утверждении Порядка составления

и ведения бюджетной росписи

муниципального округа Отрадное

В соответствии с пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Отрадное,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Отрадное,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Отрадное

от 27 марта 2018 г. № 12/8, аппарат Совета депутатов муниципального

округа Отрадное постановляет:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи

муниципального округа Отрадное согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное (www.otradnoe.su).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Отрадное В.М.Андросова.

Глава муниципального округа

Отрадное                                                                                        В.М. Андросов

2

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Отрадное

от 18.09.2023 № 14-П

Порядок составления и ведения бюджетной росписи

муниципального округа Отрадное

1. Порядок составления и ведения бюджетной росписи муниципального

округа Отрадное разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации и определяет правила составления и ведения

бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств

муниципального округа Отрадное (далее - бюджетная роспись).

2. Бюджетная роспись составляется в соответствии с бюджетными

ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью

и утвержденными лимитами бюджетных обязательств муниципального округа

Отрадное.

3. Бюджетная роспись на очередной финансовый год и плановый период

включает в себя бюджетные ассигнования по расходам муниципального

округа Отрадное на текущий финансовый год и плановый период в разрезе

кодов классификации расходов бюджета - кодов целевых статей, разделов,

подразделов, групп, подгрупп и элементов видов расходов, а также

дополнительных кодов аналитического учета.

4. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств

муниципального округа Отрадное на финансовый год и плановый период

составляются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Отрадное

(далее – главный распорядитель) в соответствии со сводной бюджетной

росписью по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Бюджетная роспись составляется в валюте Российской Федерации.

5. Бюджетная роспись и изменения в нее и утверждаются главой

муниципального округа Отрадное.

6. Формирование и ведение бюджетной росписи, включая внесение

изменений в нее, осуществляется главным распорядителем посредством

подсистемы «Планирование бюджета» АСУ ГФ.

7. Изменение сводной бюджетной росписи муниципального округа

Отрадное (далее - сводная бюджетная роспись) служит основанием для

внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели

бюджетной росписи.

8. Изменение показателей бюджетной росписи в связи с изменениями

показателей сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии

с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи

муниципального округа Отрадное.

3

9. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью

по расходам главного распорядителя в соответствии с показателями сводной

бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета муниципального округа Отрадное

не допускается.

4

Приложение к Порядку составления

и ведения бюджетной росписи

муниципального округа Отрадное

ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ

глава муниципального округа Отрадное

___________    ______________________
                                                                                                                                                                                               (подпись)                   (расшифровка подписи)

«____» __________ 20__ г.

Бюджетная роспись муниципального округа Отрадное на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

__________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Единица измерения: тыс. руб.

Основание: _________________________________________________________________________________________

Бюджетные ассигнования по расходам муниципального округа Отрадное

Код бюджетной классификации

Наименование показателя
Сумма

главного

распорядителя

бюджетных

средств

раздела подраздела
целевой

статьи

вида

расходов

дополнительный

код

аналитического

учета

на 20__

год

на 20__

год

на 20__

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО